
Bang-Andersen Holding ApS

Skolevej 12, 9440 Aabybro

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 23 73 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/2 2016

Jacob Bang-Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bang-Andersen Holding ApS
Skolevej 12
9440 Aabybro

CVR-nr.: 30 23 73 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Jammerbugt

Direktion

Jacob Bang-Andersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber. Den tilknyttede virksomhed, Bang-Andersen Invest ApS, har som hovedaktivitet handel og udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed. Den tilknyttede virksomhed, Fabrikken ApS, har som hovedaktivitet sparring med samt køb og salg af kapital- eller andre ejerandele i øvrige virksomheder samt anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed. Den associerede virksomhed, DGtek A/S, har som hovedaktivitet handel, produktion, ingeniørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.899.901, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.467.143.

Årets resultat anses for tilfredsstillende henset til, at året fortsat er anvendt til at få fundamentet for de tilknyttede virksomheders aktivitet og indtjening på plads.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-22.338	-26.740
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-542.495	-314.022
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	2.426.629	2.288.337
Finansielle indtægter	3	181.766	106.465
Finansielle omkostninger		-143.661	-122.299
Resultat før skat		1.899.901	1.931.741
Skat af årets resultat	4	0	-219.069
Årets resultat		1.899.901	1.712.672

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	331.922	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.400.000
Overført resultat	167.979	312.672
	1.899.901	1.712.672

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	160.000	160.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3.671.016	4.635.959
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	3.626.255	2.464.678
Finansielle anlægsaktiver		7.457.271	7.260.637
Anlægsaktiver		7.457.271	7.260.637
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	130.701
Udskudt skatteaktiv	10	0	0
Tilgodehavender		0	130.701
Omsætningsaktiver		0	130.701
Aktiver		7.457.271	7.391.338

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.942.143	2.774.164
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.400.000
Egenkapital	9	4.467.143	4.299.164
Kreditinstitutter		2.893.594	3.077.124
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.893.594	3.077.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.300	15.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		79.646	0
Anden gæld		588	0
Kortfristede gældsforpligtelser		96.534	15.050
Gældsforpligtelser		2.990.128	3.092.174
Passiver		7.457.271	7.391.338
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-542.495	-314.022
	-542.495	-314.022
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	2.779.864	2.641.572
Afskrivning af goodwill	-353.235	-353.235
	2.426.629	2.288.337
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	181.766	106.465
	181.766	106.465
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	219.069
	0	219.069
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	446.477	473.277
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-442.633	-483.707
Ikke aktiveret udskudt skat	-3.844	228.435
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	1.064
	0	219.069

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.273.114	959.092
Tilskud moderselskab	542.495	314.022
Kostpris 31. december	1.815.609	1.273.114
Værdireguleringer 1. januar	-1.113.114	-799.092
Årets resultat	-542.495	-314.022
Værdireguleringer 31. december	-1.655.609	-1.113.114
Regnskabsmæssig værdi 31. december	160.000	160.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bang-Andersen					
Invest ApS	Jammerbugt	80.000	100%	80.000	-449.701
Fabrikken ApS	Jammerbugt	80.000	100%	80.000	-92.794

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.942.333	3.942.333
Kostpris 31. december	3.942.333	3.942.333
Værdireguleringer 1. januar	693.626	526.118
Årets resultat	2.779.864	2.641.572
Modtagne udbytter	-3.391.572	-2.120.829
Afskrivning på goodwill	-353.235	-353.235
Værdireguleringer 31. december	-271.317	693.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.671.016	4.635.959
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	641.153	994.388

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DGtek A/S	Fredericia	500.000	50%	6.059.727	5.559.727

Noter til årsrapporten

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder DKK
Kostpris 1. januar	2.464.678
Tilgang i årets løb	1.624.426
Tilskud dattervirksomheder	-462.849
Kostpris 31. december	<u>3.626.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.626.255</u>

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	<u>0</u>
Lån tilbagebetalt i året	<u>130.701</u>

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.774.164	1.400.000	4.299.164
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-331.922	0	-331.922
Årets resultat	0	499.901	1.400.000	1.899.901
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>2.942.143</u>	<u>1.400.000</u>	<u>4.467.143</u>

Selskabskapitalen består af anparter à nominelt DKK 1 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Låneomkostninger	-3.201	-3.201
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-221.636	-225.234
Overført til udskudt skatteaktiv	224.837	228.435
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	224.837	228.435
Nedskrivning til vurderet værdi	-224.837	-228.435
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	2.893.594	3.077.124
Langfristet del	2.893.594	3.077.124
Inden for 1 år	0	0
	<u>2.893.594</u>	<u>3.077.124</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Aktier, nominal DKK 250.000 i den associerede virksomhed, DGtek A/S	<u>3.671.016</u>	<u>4.635.959</u>

Eventualaktiver

Som følge af usikkerhed omkring tidshorizonten for udnyttelse af selskabets udskudte skatteaktiv DKK 224.837 har selskabets ledelse valgt ikke at aktivere denne.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. for indkomståret 2013 og frem.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jacob Bang-Andersen, Skolevej 12, 9440 Aabybro.
